2018年4月2日(月) (株式会社ぐるなび コード番号2440 東証第一部)



## 厳選された食や観光情報で空での時間が充実 「ippin」「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE TOKYO」の情報を 「JAL <> antenna\* "空の上"限定コンテンツ」へ提供 2018年4月より配信スタート

株式会社ぐるなび(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:久保征一郎 以下、ぐるなび)は、JALが国内線搭乗者へ提供している専用WEBコンテンツサイト「JAL <> antenna\* "空の上"限定コンテンツ 」のリニューアルに伴い、2018年4月よりぐるなびのもつメディアの情報を提供します。

「JAL <> antenna\* "空の上"限定コンテンツ」は、JAL国内線搭乗者なら誰でも、スマートフォン、タブレット、パソコンを利用して機内Wi-Fiや羽田空港主要ラウンジで利用できます。JALは2017年9月より国内線Wi-Fiの完全無料化をいち早くスタートし、Wi-Fiの利用者数は増加しています。それに伴い同サイトはビジネスで忙しく動きまわるビジネスパーソンやレジャーに向かう方々に向けてピッタリな内容を提供するためにリニューアルをします。今回は食の専門家が厳選した逸品だけを紹介するサイト「ippin」と訪日外国人向けワンストップガイドサービス「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE TOKYO」の情報を提供します。「ippin」からは全国の滞在先で役立つ手土産や人気のスイーツなどの食情報を、「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE TOKYO」からは東京での滞在時に役立つ観光スポットやイベント、お土産などの情報を発信します。

今後ぐるなびは、ユーザーにとって利便性のある情報提供を進めるとともに、JAL国内線を利用する方への自社メディアの認知拡大を目指します。



## \*「JAL <> antenna\* "空の上"限定コンテンツ 」について

日本中をビジネスで忙しく動きまわるビジネスパーソンやレジャーに向かう方々に向けてぴったりな内容で構成された、旅行・映画・グルメ・ファッション・ビジネスなど多岐に渡る国内外話題の情報をコンパクトに楽しめるキュレーションサービス。

## \*「ippin(イッピン)」について

食の第一線で活躍する約300人の専門家が厳選した逸品だけを紹介。あらゆるシーンでのギフトや 手土産選びから絶対に失敗できないご挨拶の手土産などの他に今流行りの人気スイーツまで非日常 の商品を紹介するサイトです。

【URL】: <a href="https://ippin.gnavi.co.jp/">https://ippin.gnavi.co.jp/</a>

## \*「LIVE JAPAN PERFECT GUIDE TOKYO」について

名所も、グルメも、買物も、ATMも、道案内も。37社局が参画する観光に便利な情報が集まった、 訪日 外国人のためのワンストップ観光情報サイトです。2016年4月よりスタート。

[URL]: https://livejapan.com/ja/

<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ぐるなび コミュニケーション部門 広報グループ TEL:03-3500-9700 MAIL:pr@gnavi.co.jp